
Folketingets Sundhedsudvalg har den 1. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 210 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 210:
’’Hvad er ministerens kommentarer til forslaget fra Det Centrale Handicapråd 
om at nedsætte en psykiatrikommission, jf. SUU alm del-bilag 85. ”

Svar:
Jeg kan oplyse, at jeg den 22. december 2010 sendte et brev til Det Centrale 
Handicapråd, hvori jeg tilkendegiver regeringens holdning til rådets forslag om 
at nedsætte en psykiatrikommission. Jeg vedlægger brevet til udvalgets orien-
tering. 

Som det fremgår af brevet, er det kun godt og vel et års tid siden, at Sund-
hedsstyrelsen kom med sin omfattende nationale strategi for psykiatri med kla-
re pejlemærker for den fremadrettede indsats i psykiatrien. Umiddelbart efter 
offentliggjorde regeringen sin handlingsplan for psykiatrien, som følger op på 
strategien med en lang række konkrete initiativer. Hertil kommer, at der i efter-
året 2010 er afsat midler til en psykiatriaftale på det sociale område, ligesom 
der med satspuljeaftalen for 2011 på sundhedsområdet er afsat midler til be-
handlingspsykiatrien. 

Jeg mener således, at vi har et godt grundlag i form af strategi, handlingsplan 
og initiativer for at sikre den mest hensigtsmæssige tilrettelæggelse af den 
samlede indsats i forhold til mennesker med sindslidelser. 

Jeg skriver også i brevet til Det Centrale Handicapråd, at det er vigtigt, at der
er sikkerhed for, at de mange ekstra midler, vi fra centralt hold tilfører psykia-
trien, også kommer de psykiatriske patienter til gavn i form af flere og bedre 
tilbud og hurtigere behandling. Jeg har derfor taget initiativ til, at der igangsæt-
tes en analyse af regionernes anvendelse af ressourcer til psykiatrien. Analy-
sen gennemføres af Det Kommunale og Regionale Evalueringsinstitut, som er 
et selvstændigt institut, der har til formål at fremme kvalitetsudvikling og bedre 
ressourceanvendelse i den offentlige sektor.

Jeg skal afslutningsvis bemærke, at den sene besvarelse skyldes, at ministe-
riet først har modtaget spørgsmålet den 27. januar 2011.
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